INDICAÇÃO PARLAMENTAR N°

O Vereador Maciel Oliveira Batalha, no uso de suas atribuições conforme o

apresentado nos Art. 106, c/c 107, inciso X do Regimento Interno da Câmara de Vereadores do

Município de Catalão, requer que após aprovado, seja encaminhado expediente ao Secretário de

Esporte e Lazer, Ilmo. Sr. Giovani Cortopassi, e ao Exmo. Prefeito Municipal Adib Elias, solicita a

instalação de refletores para iluminação do Campo de Futebol da Vila Mutirão.

O requerimento se justifica uma vez que, o Campo de Futebol é um local utilizado

para a prática de esportes, lazer e entretenimento, tanto para crianças quanto para adultos, a

iluminação do campo traria a possibilidade da realização de jogos no período noturno.

Conto com o apoio dos membros desta Casa Legislativa para a aprovação do

requerimento, desde já, agradeço.

Catalão (GO), 30 de agosto de 2022

Vereador Maciel Oliveira Batalha

Excelentíssimo Senhor
Vereador Jair Humberto da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Catalão